2021年 2月 5日

各 位
会 社 名       トナミホールディングス株式会社

代 表 者 名       代表取締役社長           綿貫  勝介

    （コード番号 ９０７０  東証第 1 部）

お問合せ先責任者  専務取締役          髙田  和夫
（ＴＥＬ   0766 - 32 - 1850）

グループ会社間の事業譲渡と社名変更に関するお知らせ

 当社は、連結子会社トナミ運輸株式会社の情報システム事業の主たる事業を、同じく連結子会

社である KSR株式会社へ譲渡し、譲渡後 KSR株式会社の社名変更を取締役会決議いたしました。

 今後の事業譲渡スケジュールにもとづき、法的手続きを進めてまいりますので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．事業譲渡の目的

  トナミ運輸株式会社の情報システム事業の主たる業務を KSR 株式会社に譲渡し、システム開

発リソースを集約することで、高度なシステム化への要請が高まっているロジスティクス事業

への対応力強化をはじめとするトナミグループの情報戦略を、最新の情報システム技術で支援

する事業会社として再編いたします。

  (1) トナミ運輸株式会社情報システム事業部の機能分離による生産性向上

  (2) 人材の確保と育成

  (3) システム品質と信頼性の維持向上

(4) 物流システム事業会社としての事業構造強化

２．譲渡の内容とスケジュール

  譲渡事業    情報システム事業（システム開発・IDC・インターネット事業）

  譲渡事業者   トナミ運輸株式会社

  譲受事業者   KSR株式会社

  事業譲渡決議  2021年 2月 5日

  事業譲渡契約日 2021年 2月 5日

  譲渡効力発生日 2021年 4月 1日

  譲渡後の社名   トナミシステムソリューションズ株式会社(KSR株式会社から商号変更）

  本社所在地   京都府京都市下京区中堂寺壬生川町２０－２

  代表取締役社長  小野 隆夫 （現 KSR株式会社代表取締役社長）

  従業員数   136名（予定）

３．トナミ運輸株式会社情報システム事業の非譲渡業務について

  トナミ運輸株式会社の情報システム事業のうち、社内システムの保守・オペレーションおよ

び問合せ業務につきましては譲渡は行わず、トナミ運輸株式会社内にシステムサポートセンタ

ーとして、現情報システム事業部の保守要員を配備し、対応することといたします。

４．業績に与える影響

  本事業譲渡は、当社の連結対象子会社間の譲渡であるため、当社の 2021年 3月期の連結業

績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以上